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Hei.
Fylkesmannen har mottatt søknaden om skadefellingstillatelse på ulv i Ullensaker, Nes og Sørum kommuner. Viser
for øvrig til den kontakt som har vært mellom Ole Martin Haugen i Ullensaker Bondelag og Asle Stokkereit hos
Fylkesmannen i dag.
 
Saken vil bli behandlet i eget formelt brev fra oss, men vi gir her en foreløpig tilbakemelding med våre viktigste
konklusjoner.
 
Bakgrunn.
Siste dokumenterte observasjon av ulven er 18. mai. Da dokumenterte Statens naturoppsyn at en ulv hadde vært i
området ved Nybakk øst for Kløfta.  Det vises i søknaden til at en ulv ble observert kl 22.50 i tilnærmet samme
området i går kveld (27.05.2018). Ulven var da på vei inn på et sauebeite ifølge  søknaden. Denne observasjonen er
foreløpig ikke bekreftet av Statens naturoppsyn. Det angis at det er mye sau og storfe som er sluppet i området.
 
Fylkesmannens vurdering
Siden siste bekreftede observasjon er gjort 18. mai, og vi kun har en ubekreftet synsobservasjon fra i går kveld kan
ikke Fylkesmannen på det grunnlag konkludere med at ulven fortsatt er i området. Samtidig er dette et område
hvor beitedyr i all hovedsak går  på inngjerdet beite, enten innmark eller skog/ravinebeite. Det vil derfor være
mulig å gjennomføre avbøtendetiltak i form av økt tilsyn kombinert med  innsanking av dyr til redusert
beiteområde nattestid. Dersom det reduserte beite ligger i tilknytning til driftsbygning og bolighus vil en
eventuell skade kunne oppdages raskere. Viktig at beitedyr da har bjeller slik at en kan oppdage uro blant dyrene.
 
Fylkesmannen har et overordnet krav om at vi skal utvise forsiktighet med å iverksette skadefellingstillatelser
dersom det kan være et viktig genetisk individ. Vi kjenner ikke til genetikken til det dyret som har vært observert i
området, og all den tid det ikke har vært skader og det er mulig å iverksette avbøtende tiltak velger vi i denne
saken og avvente en skadefellingstillatelse.
 
Fylkesmannens vedtak
Vi innvilger foreløpig ikke søknaden om skadefellingstillatelse. Fylkesmannen har imidlertid 24 timer beredskap,
og vil på kort tid kunne innvilge skadefelling dersom situasjonen skulle endre seg. Vi kommer til å varsle
skadefellingslag slik at de er i beredskap ved behov. Det er også løpende kontakt opp mot Statens naturoppsyn.
 
Vi takker for invitasjonen om en befaring i området, og ønsker å komme ut for å bli orientert om beiteområdet og
husdyrholdet i det aktuelle området i morgen tidlig. Kontakt vil bli tatt for å få i stand denne befaringen.  
 
Klage på vårt vedtak
Vårt vedtak er et enkeltvedtak som dere kan klage på etter bestemmelsene i §28 i Lov om behandlingsmåten i
forvaltningssaker, av 10.02.1967. Klagefristen er 3 uker fra mottagelse av dette brev. Eventuell klage stiles til
Miljødirektoratet, men sendes via Fylkesmannen.
 
Mvh
Asle Stokkereit
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Emne: Søknad om skadefellingstillatelse ulv i Nes, Ullensaker og Sørum kommune
 
Akershus Bondelag, Nes Bondelag, Sørum Bondelag og Ullensaker Bondelag, søker herved om
skadefellingstillatelse på ulv utenfor ulvesona i Nes, Ullensaker og Sørum kommuner.
 
Bakgrunnen er gjentatte observasjoner av ulv i området den siste tiden. Området er utenfor ulvesonen og er i
beiteprioritert område. Det er sau og storfe på beite i området. Ulv i dette området utgjør stort skadepotensial.
 
Siste sikre observasjon ble gjort kl.22.50 den 27. mai hos Grete Ruden ved Nybakk i Ullensaker. Der var ulven på vei
inn på et sauebeite. Eier reagerte på at sauene var urolig og gikk ned til beitet, da ble ulven møtt og den snudde
kun 60m unna sauene. Det har vært kontakt mellom leder i Ullensaker Bondelag, Ole Martin Haugen, og
Fylkesmannen via beredskapstelefonen etter denne hendelsen.
 
Det er også et ønske lokalt at Fylkesmannen kommer på en befaring for å se hvordan beitebruken på
innmarksbeiter i området foregår. Det er nylig sluppet mye sau og storfe på  beiter i det aktuelle området. Hvis
Fylkesmannen melder tilbake et aktuelt tidspunkt for en kort befaring kan vi i Akershus Bondelag kontakte
aktuelle beitebrukere for en slik befaring.
 
 
Vennlig hilsen
Anders Klaseie
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